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Аңдатпа
Дәріханалардың ассортименті олардың қызметінің маңызды бөлігі болып табылады, өйткені 

клиенттерге қызмет көрсету сапасы мен дәріхана ұйымының экономикалық тиімділігі оның 
қалыптасуына байланысты. Жұмыста халықтың сұранысы, заңнамалық өзгерістер, маусымдық 
ауытқулар, сатып алу және жеткізу ерекшеліктері, бәсекелестік пен маркетингтік стратегиялардың 
әсері сияқты ішкі және сыртқы факторлар қарастырылады. Талдау нәтижесінде тұтынушылардың 
бәсекеге қабілеттілігі мен қанағаттанушылығын арттыру үшін ассортиментті оңтайландыруды 
анықтайтын негізгі аспектілер анықталады. Дәріхана ұйымдары үшін ассортиментті тиімді басқару 
бойынша ұсыныстар әзірленді, бұл олардың қаржылық нәтижелерін жақсартуға және нарықтағы 
позициясын нығайтуға мүмкіндік береді.

Зерттеу жұмысының мақсаты: Дәріхана өнімдерінің ассортиментіне әсер ететін ең маңызды 
факторларды анықтау, сонымен қатар қазіргі нарықтық жағдайдағы ассортиментті тиімді басқарудың 
әдістері мен стратегияларын ұсыну.

Зерттеу нәтижелері дәріхана ұйымдарына тұтынушылардың қалауының өзгеруіне, 
сұраныстың маусымдық ауытқуына, сондай-ақ фармацевтикалық нарықтың өзекті тенденцияларына 
назар аудара отырып, ассортиментті дәлірек және тиімді жоспарлауға мүмкіндік береді. Бұл 
клиенттердің қанағаттанушылығын арттыруға және қаржылық нәтижелерді жақсартуға ықпал етеді. 
Жеткізілім, заңнамалық өзгерістер және нарықтық трендтер сияқты сыртқы және ішкі факторларды 
талдау негізінде сатып алуды басқарудың икемді және тиімді тетіктерін ұсынуға болады. Бұл артық 
тауарларды сақтау шығындарын азайтуға, танымал препараттардың жетіспеушілігін болдырмауға 
және бизнестің табыстылығын жақсартуға көмектеседі. 

Қорытынды. Алматы қаласындағы дәріхана өнімдерінің ассортиментін қалыптастыруға 
кешенді көзқарастың маңыздылығын негіздейді. Берілген ұсыныстарды дәріхана ұйымдары 
ассортиментті тиімді басқару және фармацевтика нарығындағы өзгерістерге бейімделу үшін 
пайдалана алады.
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Кіріспе
Дәріхана өнімдерінің ассортименті – бұл 

дәріхана ұйымдары өз клиенттеріне ұсынатын 
дәрі-дәрмектер, медициналық өнімдер, космети-
ка және денсаулық сақтау өнімдері. Бұл бизнестің 

қаржылық тиімділігіне, тұтынушылардың 
қанағаттануына және дәріхананың нарықтағы 
бәсекеге қабілеттілігіне тікелей әсер етеді [1]. Тез 
өзгеретін фармацевтикалық нарық жағдайында 
ассортиментті басқару дәріхана ұйымдары үшін 
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маңызды міндетке айналады. Ассортименттің 
қалыптасуы көптеген факторлармен, соның ішінде 
заңнамалық және нормативтік талаптармен, 
экономикалық жағдайлармен, демографиялық 
ерекшеліктермен, технологиялық инновациялар-
мен, тұтынушылардың психографиялық және 
мінез-құлық факторларымен байланысты [2].

Бұл факторларды зерттеу ассортиментті 
оңтайландыру, тұтынушылардың қанағаттану-
шылығын арттыру және дәріхана желілерінің 
тиімділігін қамтамасыз ету үшін маңызды. 
Бұл мақаланың мақсаты-дәріхана өнімдерінің 
ассортиментіне әсер ететін факторларға тал-
дау жасау, сондай-ақ дәріхана ұйымдары 
динамикалық нарық жағдайында ассортиментті 
қалай тиімді басқара алатынын қарастыру [3].

Материалдар мен әдістер
Зерттеу жүргізу үшін тақырыпты терең 

және жан-жақты зерттеуге мүмкіндік беретін 
әртүрлі материалдар мен әдістер қолданылды. 
Жұмыс барысында сандық және сапалық 
әдістер қолданылды, бұл талдау мен ұсыныстар 
жасауға кешенді тәсілді қамтамасыз етті.

1. Екінші деректерді талдау – фарма-
цевтикалық нарыққа, заңнамалық реттеуге және 
экономикалық тенденцияларға қатысты жария-
ланымдарды, нормативтік құжаттарды зерттеу.

2. Салыстырмалы талдау – әр ттүрлі 
аймақтардағы дәріханалардың ассортиментін 
салыстыру, сонымен қатар дәріхана желілерінің 
маркетингтік стратегияларын зерттеу.

3. Сауалнамалар мен сұхбаттар – фар-
мацевтер мен сатып алушылардың пікірлерін 
сұхбат және сауалнама арқылы талдау, бұл 
дәріхана өнімдерін таңдауда тұтынушылардың 
қалауы мен мінез-құлқын анықтауға мүмкіндік 
берді.

4. Кейс-әдіс – сыртқы және ішкі фак-
торларды ескере отырып, ассортиментті 
оңтайландыруды қолданатын дәріхана желілері-
нің сәтті тәжірибелерін талдау.

Заңнама дәріханалардың ассортиментіне 
айтарлықтай әсер етеді. Мысалы, көптеген ел-
дерде рецепт бойынша дәрі-дәрмектерді сатуды 
шектейтін дәрі-дәрмектердің жіктелуі бар. Бұдан 
басқа, тауарларды сертификаттауға қойылатын 
талаптар, сондай-ақ дәріханаларды лицензи-
ялау ережелері дәріханада ұсынылуы мүмкін 
тауарлардың ауқымын айтарлықтай тарылтады. 
Дәрі-дәрмектерге мемлекеттік субсидиялардың 

әсері де байқалады-дәріхана желілері ассорти-
ментке әсер ететін жеңілдетілген дәрі-дәрмекпен 
қамтамасыз ету бағдарламасына енгізілген пре-
параттарды ескеруі керек.

Белгілі бір аймақтағы аурулардың жас 
құрылымы мен таралуы дәріхана өнімдерінің 
ассортиментіне айтарлықтай әсер етеді. 
Халықтың қартаю деңгейі жоғары аймақтарда 
созылмалы ауруларды емдеуге арналған 
препараттарға, сондай-ақ денсаулықты сақтау 
үшін дәрумендер мен диеталық қоспаларға 
сұраныс жоғары [4]. Маусымдық аурулар 
кезеңінде (тұмау, суық тию) антивирустық және 
антипиретикалық препараттарға қажеттілік ар-
тады, бұл ассортиментке де әсер етеді.

Брендке сену, сапа мен қауіпсіздікті 
қабылдау сияқты психологиялық аспектілер 
дәрі-дәрмектерді таңдауда шешуші рөл 
атқарады. Танымал брендтері бар дәріханалар 
жиі сұранысқа ие, бұл олардың ассортиментіне 
әсер етеді. Соңғы жылдары экологиялық 
таза және органикалық тауарларға деген 
қызығушылық артып келеді, бұл өз кезегінде 
осындай өнімдерді ұсынатын дәріханалардың 
ассортиментін кеңейтеді [5].

Маркетингтік стратегиялар 
мен бәсекелестік дәріхана өнімдерінің 
ассортиментіне де айтарлықтай әсер етеді. 
Дәріханалар белгілі бір тауарларға сұранысты 
арттыру үшін акцияларды, жеңілдіктерді 
және жарнамалық науқандарды жиі пайда-
ланады. Жоғары бәсекелестік жағдайында 
дәріхана желілері басқа дәріханаларда табыл-
майтын жоғары маржалық тауарларды немесе 
эксклюзивті өнімдерді қоса алғанда, бірегей 
ұсыныстарды әзірлейді [6].

Талқылау
Зерттеу нәтижелері дәріхана өнімдерінің 

ассортименті кешенді тәсілді қажет ететін 
көптеген факторларға байланысты екенін 
көрсетеді. Заңнамалық шектеулер, экономикалық 
жағдайлар және халықтың әлеуметтік 
ерекшеліктері ассортиментті қалыптастыру 
кезінде барлық дәріхана желілерін ескеруі ке-
рек. Тауарлы-материалдық құндылықтарды 
оңтайландыру және тұтынушылардың қажет-
тіліктерін қанағаттандыру үшін заманауи тех-
нологиялар мен маркетингтік стратегиялар-
ды қолдану да маңызды. Фармацевтикалық 
нарықтағы тұрақты бәсекелестік жағдайында 
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дәріхана желілері ассортименттің өзектілігін 
сақтау және сұранысты қанағаттандыру үшін 
сыртқы ортаның өзгеруіне икемді жауап беруі 
керек [7].

Дәріхана қызметтерін цифрланды-
ру және сұранысқа ие тауар позицияларын 
қалыптастыру үшін тұтынушылардың қалауы 
туралы деректерді пайдалану мәселелеріне 
ерекше назар аудару қажет. Бұл дәріханалардың 
тиімділігін арттырып қана қоймай, соны-
мен қатар қазіргі уақытта қажет және қажет 
нәрсені ұсына отырып, клиенттің тәжірибесін 
жақсартады [8].

Ассортименттік-бағалық саясат, 
кәсіпорынның стратегиясының маңызды 
элементі ретінде, дәріханалық ұйымның 
табыстылығына және қаржылық тұрақтылығына 
айтарлықтай әсер етеді. Бұл саясаттың аспектісі 
көп қырлы және әр түрлі бағыттарды қамтиды, 
себебі ол әрбір дәріхананың жұмыс тиімділігін 
арттыруға мүмкіндік беретін бірнеше 
нұсқаларды қамтиды [9]. Дәрілік заттардың 
ассортименті мен бағасы үздіксіз сату нарығына 
әсер етеді, ал бұл өз кезегінде бағалық және 
ассортименттік стратегияны қалыптастыруға 
тікелей әсер етеді.

Ассортименттік саясаттың негізі - бұл 
тауарлық қорлар. Еңбек өнімдері адамның 
қажеттіліктерін қанағаттандырып, сатып алу-
сату процесіне енеді және тауар формасын 
алады. Ф. Котлердің анықтамасы бойынша, та-
уар екіұштылыққа ие: бір жағынан, бұл нақты 
қажеттілікті қанағаттандыруға арналған құрал, 
ал екінші жағынан - сатуға арналған еңбек 
өнімі [10].

Ассортименттік саясаттың түсінігі мен 
мәні: дәріханалық ұйымның ассортименттік са-
ясаты - бұл өнім ассортиментін қалыптастыру, 
басқару және оңтайландыру бойынша шара-
лар кешені, оның мақсаты – тұтынушылардың 
қажеттіліктерін қанағаттандыру, сату көлемін 
ұлғайту және бәсекеге қабілеттілікті арттыру.

Ассортименттік саясаттың негізгі 
элементтері мыналар болып табылады:

- Ассортимент қалыптастыру. Дәріханада 
ұсынылатын тауарлар тізімін анықтау.

- Ассортимент жаңарту. Сұраныстың 
өзгеруі, жаңа тауарлардың пайда болуы 
және маусымдық ауытқуларға байланысты 
ассортиментті бейімдеу.

- Сатуды талдау. Тауарлардың әртүрлі 
санаттарының сатылым динамикасын және 
сұраныс деңгейін тұрақты түрде бақылау.

- Қорларды басқару. Өнімнің қалдықтарын 
оңтайландыру арқылы шығындарды азайту 
және өтімділікті арттыру.

Ассортименттік саясаттың дәріханалық 
ұйымдар үшін маңызы  

Ассортименттік саясат бірнеше маңызды 
функцияларды атқарады, олар дәріханалық 
ұйымдардың сәтті жұмыс істеуін қамтамасыз 
етеді:

- Тұтынушылардың қажеттіліктерін 
қанағаттандыру. Кең әрі әртүрлі ассортимент 
тұтынушылардың әр түрлі санаттарының 
сұраныстарын қанағаттандыруға мүмкіндік 
береді, оның ішінде әртүрлі табыс деңгейіндегі 
адамдар, арнайы дәрі-дәрмектер немесе 
косметикалық құралдарға қажеттілігі бар адам-
дар бар.

 - Бәсекеге қабілеттілікті арттыру. Фар-
мацевтикалық нарықтағы бәсекелестік тек 
бағаға ғана емес, сонымен қатар тауарлардың 
қолжетімділігіне, сапасына және ерекше 
өнім санаттарын ұсынуға да байланысты. 
Тиімді ассортименттік саясат клиенттердің 
адалдығын қамтамасыз етеді және бәсекелестік 
артықшылықтарды қалыптастырады.

- Қаржылық нәтижелерді қалыптастыру.  
Дұрыс таңдалған ассортимент 

тікелей сату көлеміне, маржиналдыққа және 
дәріханалық ұйымның пайдасына әсер етеді.

- Икемділік пен бейімделгіштік. Дұрыс 
жүргізілген ассортименттік саясат дәріханаларға 
сұраныстың өзгеруіне, маусымдық ауытқуларға 
және жаңа реттеуші нормалардың енгізілуіне 
тез жауап беруге мүмкіндік береді.

Репутацияны нығайту. Сұранысқа ие 
тауарлардың толық тізімінің, оның ішінде 
сирек кездесетін дәрі-дәрмектердің болуы 
дәріхананың сенімді серіктес ретінде оң 
имиджін қалыптастырады.

Ассортименттік саясатқа әсер ететін 
факторлар  

Дәріханалық ұйымдардың ассортимент-
тік саясатын қалыптастыру мен жүзеге асыруға 
бірнеше факторлар әсер етеді:

1.  Тұтынушылардың қажеттіліктері мен 
қалаулары. Тұтынушылардың таңдауларын 
зерттеу ассортиментті дұрыс қалыптастыруға 
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мүмкіндік береді, ол мақсатты аудиторияның 
сұранысына сәйкес болады.

2.  Бәсекелестік орта. Бәсекелестік 
дәріханаларды жақын орналасқан дәріха-
налардың ассортиментін ескеруге және ерекше 
позицияларды ұсынуға мәжбүр етеді.

3. Маусымдық өзгерістер. Сұраныстың 
уақыт мезгіліне байланысты өзгеруі (мыса-
лы, қыста тұмауға қарсы дәрілер, көктемде 
дәрумендер).

4. Нарықты реттеу. Мемлекеттік баға 
реттеуі, дәрі-дәрмектердің лицензиялануы және 
басқа нормативтік актілер өнім таңдауына әсер 
етеді.

5. Қаржылық мүмкіндіктер. Закупкалар-
ды басқару және қорларды қалыптастыру едәуір 
қаржылық ресурстарды талап етеді, бұл ассор-
тиментке әсер етеді.

6. Технологиялық өзгерістер. Жаңа 
дәрі-дәрмектер мен емдеу технологияларының 
енгізілуі дәріханалардың ассортиментін 
жаңартуға ықпал етеді.

Дәріхана ұйымдардағы ассортименттік 
саясаттың мәселелері  

Ассортименттік саясаттың маңыздылы-
ғына қарамастан, көптеген дәріхана ұйымдар 
бірқатар мәселелерге тап болады:  

- Сұраныстың маусымдық өзгерістерін 
жеткіліксіз есепке алу.  

- Сирек немесе қымбат препараттар 
ассортиментінің шектеулілігі.  

- Жергілікті өнімдер мен органикалық 
өнімдердің жетіспеушілігі.  

- Нарықтың біркелкі өнімдермен асыра 
толуы, бірақ ерекше ұсыныстардың болмауы.  

- Қоймалармен дұрыс басқарудың болма-
уы, бұл тапшылық немесе артық қорларды ту-
ындатады.

Адаптивті тәсілдің ассортименттік сая-
сатты оңтайландырудағы рөлі  

Жоғарыда аталған мәселелерді шешу 
және ассортименттік саясаттың тиімділігін 
арттыру үшін дәріханалық ұйымдар көбірек 
адаптивті тәсілге жүгінуде. Оның ерекшеліктері 
мыналарды қамтиды:  

- Икемділік: Сұраныс өзгерістеріне же-
дел әрекет ету, бұл ассортиментті клиенттердің 
қажеттіліктеріне сәйкес жаңартуға мүмкіндік 
береді.  

- Аналитиканы пайдалану: Сұранысты 

болжау үшін заманауи деректерді талдау техно-
логияларын қолдану.  

- Клиентке бағытталғандық: Жеке 
талғамды есепке алу және қосымша қызметтерді 
дамыту (мысалы, тауарларды тапсырыс бойын-
ша алу мүмкіндігі).  

- Маусымдық бейімделу: Маусымдық та-
уарларды сатып алуды алдын ала жоспарлау.

Адаптивті тәсіл ассортименттік саясатты 
оңтайландыруға көмектеседі және дәріханалық 
ұйымның бәсекеге қабілеттілігін арттырып, 
тұтынушылардың қажеттіліктерін тиімді 
қанағаттандыруға мүмкіндік береді [11].  

Ассортименттік саясат дәріханалық 
ұйымдардың табысты жұмыс істеуінің негізі 
болып табылады, себебі ол тұтынушылардың 
қажеттіліктерін қанағаттандыруды қамтамасыз 
етеді, бәсекелестік артықшылықтарды 
нығайтады және қаржылық нәтижелерге әсер 
етеді. Қазіргі жағдайда, адаптивті тәсілдің 
маңызы артуда, себебі ол нарықтағы өзгерістерге 
тиімді жауап беруге, ассортиментті реттеуге 
және мақсатты аудиторияның қажеттіліктерін 
ескеруге мүмкіндік береді.  

Әрбір дәріхана ұйымның негізгі мақсаты 
– тұтынушылардың жеке қажеттіліктерін 
қанағаттандыру, ол үшін белгілі бір 
ассортименттің болуы қажет. «Ассортимент» 
термині француз тілінен алынған «assortiment» 
сөзінен шыққан, ол «таңдау, сұрыптау, үйлестіру» 
дегенді білдіреді. Әртүрлі сөздіктерде бұл ұғым 
әртүрлі анықталады [12].

Экономикалық тұрғыдан ассортименттің 
ең дәл анықтамасы қаржылық сөздікте берілген, 
онда ассортимент белгілі бір сипаттамалары 
бойынша ерекшеленетін тауарлардың түрлері 
мен категорияларының тізімі ретінде сипаттала-
ды. Ассортимент екі тупа бөлінеді: топтық және 
кеңейтілген. Топтық ассортимент – өндірістік-
техникалық тағайындауы бар және халық 
тұтынатын тауарлардың әртүрлі түрлерінен 
тұратын тізім, ал кеңейтілген ассортимент бір 
түрдегі тауарлардың құрамын қамтиды, олар 
маркалары, пішіндері, профильдері, артикулда-
ры, модельдері, өлшемдері, түстері және басқа 
сипаттамалары бойынша ерекшеленеді.

Әдетте, дәріханалар ассортимент 
құрылымын өзгерту кезінде сақтық танытады, 
яғни дәрілік құралдардың тұтас топтарын қосып 
немесе алып тастайды. Дәріханалар әлеуметтік 
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бағытталған мекемелер болғандықтан, олардың 
ассортименті медициналық мақсатта пайдалануға 
арналған барлық қажетті дәрі-дәрмектер топта-
рын қамтуы керек, олар денсаулыққа оң әсерін 
тигізеді. Ассортименттік топтардағы өзгерістер 
әдетте дәріхананың мәртебесін өзгерту кезінде 
немесе дәріханаларда сатуға рұқсат етілген, 
бірақ дәрі-дәрмектерге жатпайтын тауарлар 
есебінен ассортиментті кеңейту кезінде орын 

алады. Ассортимент саясаты көбінесе са-
тып алушылардың қажеттіліктерін барынша 
қанағаттандыру мақсатында ассортименттік 
топтарды оңтайландыруға және тереңдетуге 
бағытталған, бұл оны жергілікті нарықтағы 
өзгерістерге бейімдеуге мүмкіндік береді [13].  
Дәріханаларда ассортимент саясатын әзірлеу 
кезінде белгілі бір критерийлерді ескеру қажет 
(кесте 2).

Критерий Сипаттама
Анықтама Ассортимент – бұл сатылымда ұсынылған тауарлардың жиынтығы, олар 

белгілі бір белгілерге (мақсатқа, қасиеттеріне, құрамына және т.б.) сәйкес 
топтастырылған.

Қолдану Дәріханалық контексте – бұл клиенттердің қажеттіліктерін қанағаттандыруға 
арналған дәрілік препараттардың, медициналық бұйымдардың және оларға 
қосымша тауарлардың жиынтығы

Белгі Ассортимент тауарларды категориялар мен сипаттамалар бойынша бөлінген 
жиынтықты қамтиды (мысалы, тағайындалуы немесе шығару түрі бойынша).

Ассортимент 
түрлері

Торды (категориялар бойынша) және кеңейтілген (толық сипаттамалар 
бойынша: мөлшер, шығарылу түрлері, бренд).

Кесте 1. «Ассортимент» терминінің мәнін анықтау

Кесте 2. Ассортименттік саясатты қалыптастыру критерийлері

Дереккөз: авторлар құрастырған

Дереккөз: авторлар құрастырған

Сұраныс және 
тұтынушы 
қажеттіліктері  

   

Ассортиментті қалыптастыру кезінде тұтынушылардың қажеттіліктері 
мен сұраныстары ескеріледі. Әрбір дәріхананың өз клиенттерінің 
ерекшеліктерін зерттеп, оларға қажетті дәрі-дәрмектер мен өнімдер 
ұсынылуы тиіс.

Бәсекелестік деңгейі  Нарықтағы бәсекелестікті ескеру маңызды. Әрбір дәріхана өзінің 
бәсекелестерінен ерекшелену үшін бірегей ұсыныстар мен өнімдерге баса 
назар аударуы керек.

Баға деңгейі  
   

Ассортименттік саясатта әртүрлі баға категорияларындағы өнімдер болуы 
тиіс. Бұл барлық әлеуметтік топтардың қажеттіліктерін қанағаттандыру 
үшін қажет.

Қойма және 
қорларды басқару 
мүмкіндіктері  

Дәріхананың қоймасында өнімдердің жеткілікті саны болуы керек. 
Ассортиментті қалыптастыру кезінде қоймаға қажеттілік туындайтын дәрі-
дәрмектердің көлемі мен жиілігі есепке алынады.

Маусымдық сұраныс  Маусымдық факторлар да ассортиментті қалыптастыруда маңызды рөл 
атқарады. Мысалы, суық мезгілде суыққа қарсы дәрілер мен витаминдер, 
жазда - тері күтімі мен аллергияға қарсы препараттар сұранысқа ие болуы 
мүмкін

Өнімдердің сапасы 
және қауіпсіздігі   

Ассортиментті қалыптастыруда тексерілген және сапалы өнімдер 
ұсынылуы тиіс. Қауіпсіздік стандарттарына сәйкес келмейтін тауарларды 
енгізу болмайды.
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Медициналық мекемелер (емхана не-
месе аурухана) дәріхана ұйымның жанын-
да болуы немесе болмауы дәрілік заттардың 
ассортиментіне айтарлықтай әсер етеді, 
себебі дәріхана клиенттері мен медициналық 
қызметтерді пайдаланушылар көбіне бірдей 
болады [14-17].  Дәріхананың келушілері дәрі-
дәрмектерді дәрігердің ұсынысы бойынша са-
тып алады, сондай-ақ көптеген дәрі-дәрмектерді 
өздері де сатып алады [15;18;19].    Дәріхананың 
ассортименттік саясатын қалыптастыру тікелей 
жақын орналасқан мекемесінің мамандануымен 
байланысты, себебі бұл дәріхана бағытын және 
оның ассортиментін анықтайды, ол өз кезегінде 
клиенттердің қажеттіліктеріне сай белгілі бір 
қасиеттері бар дәрі-дәрмектермен қамтамасыз 
етілуі тиіс [15; 20-23].   

Қорытынды
Дәріхана өнімдерінің ассортиментіне әсер 

ететін факторларды талдау дәріханалардағы тау-
арларды таңдауға әсер ететін негізгі аспектілерді 
анықтауға мүмкіндік береді. Заңнамалық, 
экономикалық, әлеуметтік, технологиялық және 
психологиялық факторлар дәріханалардың 
ассортиментін жоспарлау кезінде ескеруді 
қажет етеді. Табысты дәріхана желілері 
нарықтық үрдістерді бақылауды, заманауи тех-
нологияларды енгізуді және тұтынушылардың 
қажеттіліктеріне бағдарлауды қамтитын 
кешенді тәсілді қолданады. Осы факторларды 
ескере отырып, ассортиментті оңтайландыру 
дәріханаларға бәсекеге қабілеттілігін арттырып 
қана қоймай, тұтынушыларға қызмет көрсету 
сапасын жақсартуға мүмкіндік береді.
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АНАЛИЗ ФАКТОРОВ, ВЛИЯЮЩИХ НА УПРАВЛЕНИЕ АССОРТИМЕНТОМ 
АПТЕЧНОЙ ПРОДУКЦИИ
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Аннотация
Ассортимент аптек является важной частью их деятельности, так как от его формирования 

зависит качество обслуживания клиентов и экономическая эффективность аптечной организации. В 
работе рассматриваются внутренние и внешние факторы, такие как спрос населения, законодательные 
изменения, сезонные колебания, особенности закупок и поставок, влияние конкуренции и 
маркетинговых стратегий. В результате анализа выявляются основные аспекты, определяющие 
оптимизацию ассортимента для повышения конкурентоспособности и удовлетворенности 
потребителей. Для аптечных организаций разработаны рекомендации по эффективному управлению 
ассортиментом, что позволит улучшить их финансовые результаты и укрепить позиции на рынке.

Цель исследовательской работы: выявить наиболее значимые факторы, влияющие на 
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ассортимент аптечной продукции, а также предложить методы и стратегии эффективного управления 
ассортиментом в современных рыночных условиях.

Практическая значимость: результаты исследования позволяют аптечным организациям 
более точно и эффективно планировать ассортимент, ориентируясь на изменение предпочтений 
потребителей, сезонные колебания спроса, а также актуальные тенденции фармацевтического рынка. 
Это способствует повышению удовлетворенности клиентов и улучшению финансовых результатов. 
На основе анализа внешних и внутренних факторов, таких как предложение, законодательные 
изменения и рыночные тенденции, можно предложить гибкие и эффективные механизмы управления 
закупками. Это поможет снизить затраты на хранение излишков товаров, избежать нехватки 
популярных препаратов и повысить прибыльность бизнеса. 

Выводы. Исследовательская работа обосновывает важность комплексного подхода к 
формированию ассортимента аптечной продукции в г. Алматы. Данные рекомендации могут быть 
использованы аптечными организациями для эффективного управления ассортиментом и адаптации 
к изменениям на фармацевтическом рынке.

Ключевые слова: ассортимент аптечной продукции, аптека, кейс-метод, цифровизация 
аптечных услуг, бренд, ассортимент.

ANALYSIS OF FACTORS INFLUENCING THE MANAGEMENT OF THE RANGE OF 
PHARMACY PRODUCTS
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Abstract
The range of pharmacies is an important part of their business, as the quality of customer service 

and the economic efficiency of the pharmacy organization depend on its formation. The paper examines 
internal and external factors such as public demand, legislative changes, seasonal fluctuations, procurement 
and supply characteristics, the impact of competition and marketing strategies. The analysis reveals the 
main aspects that determine the optimization of the product range to increase competitiveness and customer 
satisfaction. Recommendations on effective assortment management have been developed for pharmacy 
organizations, which will improve their financial results and strengthen their market position.

The purpose of the research is to identify the most significant factors affecting the range of pharmacy 
products, as well as to propose methods and strategies for effective assortment management in modern 
market conditions.

Practical significance: the results of the study allow pharmacy organizations to plan their product 
range more accurately and efficiently, focusing on changing consumer preferences, seasonal fluctuations in 
demand, as well as current trends in the pharmaceutical market. This helps to increase customer satisfac-
tion and improve financial results. Based on the analysis of external and internal factors such as supply, 
legislative changes and market trends, flexible and effective procurement management mechanisms can be 
proposed. This will help reduce the cost of storing surplus goods, avoid shortages of popular drugs, and 
increase business profitability. 

Conclusions.The research work substantiates the importance of an integrated approach to the for-
mation of a range of pharmacy products in Almaty. These recommendations can be used by pharmacy or-
ganizations for effective assortment management and adaptation to changes in the pharmaceutical market.

Keywords: pharmacy product range, pharmacy, case method, digitalization of pharmacy services, 
brand, assortment.
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